
 

 
                                                                                                                                                                  

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Federico Flora” 

 

Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale per i Servizi  
Commerciali – Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – Socio Sanitari  

 33170 Pordenone - Via Ferraris n. 2 Tel. 0434.231601  -  0434.538148    Fax: 0434.231607  
Sito Web: 
www.istitutoflora.edu.it      

e-mail: 
pnis00800v@istruzione.it 

Casella Posta Certificata: 
pnis00800v@pec.istruzione.it 

C.f.:  
80009070931 

 

 

OGGETTO: ADOZIONE NUOVO REGOLAMENTO DI ISTITUTO  
 

  

                                                                                                                                      Verbale N. 12 Deliberazione n. 78 

                                                                                                                           

 

Il giorno 31 marzo 2022, alle ore 17,15, in seguito ad avviso di convocazione prot. N. 1923/2.1. del 

23.03.22, si è riunito il Consiglio di Istituto dell'Istituto d’Istruzione Superiore «Federico Flora» di Pordenone 

- via Ferraris n. 2, presso la sede istituzionale. 
 

MEMBRI   CONSIGLIO PRESENTI ASSENTI 

STUFFERI PAOLA X  

SPATICCHIA ANTONIO  X  

CALDERAN ILARIA  X 

MASCARIN LORENA X  

SALADDINO MARIA  X 

BOTTOS  ALESSIO  X 

DI BENEDETTO MATTEO X  

PANZUTO ANTONIETTA  X 

ZAPPALA’ GIADA  X 

BONI ROBERTO X  

BRAGADIN  CRISTA  X 

CECCARELLO ANNAMARIA X  

GORETTI  GIULIANA X  

PASCHETTO ANTONELLA X  

PILUSO ROSA EMANUELA X  

PURKANDHOFER ELENA X  

RIVALDO BRUNO X  

GREGATO FRANCA X  

JACAZ MARINELLA X  

 

Constatato il numero legale dei membri del Consiglio intervenuti, mediante rilevazione delle presenze 

in sede di riunione collegiale, come previsto dall’avviso di convocazione, il Presidente invita il 

Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, iscritto al nº 7 dell'ordine del giorno 

dell'adunanza odierna. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

mailto:pnrc01000r@istruzione.it


 

 

VISTO l’art. 10 del D.Lgs. n. 297/1994 il quale, al co. 3 lett. a), prevede che spetta al Consiglio di 

Istituto l’adozione del “regolamento interno del circolo o dell'istituto che deve fra l'altro, stabilire le 

modalità per il funzionamento della biblioteca e per l'uso delle attrezzature culturali, didattiche e 

sportive, per la vigilanza degli alunni durante l'ingresso e la permanenza nella scuola nonché durante 

l'uscita dalla medesima, per la partecipazione del pubblico alle sedute del consiglio ai sensi 

dell'articolo 42”; 

RILEVATO CHE il regolamento di istituto rappresenta la carta legislativa scolastica per eccellenza 

la quale fissa le modalità logistiche e gestionali della scuola, finalizzate a garantire l’attuazione del 

PTOF, sulla base dei criteri di trasparenza e coerenza; 

CONSIDERATO CHE esso stabilisce le regole per l’andamento generale dell’Istituto Scolastico, 

regolamentando comportamenti individuali e collettivi; contribuisce, con l’osservanza degli obblighi 

desunti dalla convivenza civile, al raggiungimento delle finalità educative e formative dell’istituzione 

scolastica;  

VISTO il nuovo Regolamento di Istituto come predisposto, parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione, del quale vengono analizzate le novità e gli aspetti salienti, rilevando che lo 

stesso risulta composto da Nn. 103 articoli cui vengono allegati i seguenti atti: 

- All. 1 Regolamento della Biblioteca; 

- All. 2 Regolamento della Palestra; 

- All. 3A Regolamento dell’aula Informatica; 

- All. 3B Regolamento aule Sostegno; 

- All. 3C Regolamento laboratorio di Metodologie Operative; 

- All. 3D Regolamento laboratori Enogastronomia; 

- All. 3E Regolamento laboratori di Ottica; 

- All. 4 Uso dei locali dell’Istituto e delle attrezzature didattiche in orario non scolastico; 

- All. 5 Regolamento sul divieto di fumare nella scuola; 

- All. 6 Regolamento per le uscite; 

- All. 7 Regolamento di disciplina; 

- All. 8 Disposizioni in caso di emergenza   

D E L I B E R A 

 

All’unanimità, l’adozione del nuovo Regolamento di Istituto.  
 
                Il SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 

   (sig.ra Franca Gregato)                       (Sig. Spaticchia Antonio) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

    ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico certifica che copia della presente delibera è stata affissa all’albo dell’Istituto, 

in data 10/05/2022. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 (prof.ssa Paola Stufferi) 
                                                                                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                                                 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


